
UCHWAŁA NR LXXXVI/600/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r. poz. 40 
i 572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną przez właścicieli nieruchomości położonych przy ul. Orzeszkowej, Konopnickiej, 
Słowackiego oraz ulic sąsiadujących  tj. Brzechwy, Porazińskiej i innych w Sieradzu w sprawie zmiany 
projektu przebudowy drogi ul. Orzeszkowej w Sieradzu uznaje się za zasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Sieradzu 

 
 

Magdalena Słupińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AFA0F0E-1EF2-49BB-BD50-F6F5606F4357. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 czerwca 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sieradzu petycja z dnia 26 maja 2023r.  właścicieli 
i mieszkańców nieruchomości położonych  przy ul. Orzeszkowej, Konopnickiej, Słowackiego oraz ulic 
sąsiadujących  tj. Brzechwy, Porazińskiej i innych w Sieradzu w sprawie zmiany projektu przebudowy drogi ul. 
Orzeszkowej w Sieradzu. Ww. petycja została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu omówienia i analizy. Ww. Komisja na posiedzeniach w dniu 12 
czerwca 2023r. oraz w dniu 19 czerwca 2023r. zapoznała się z petycją mieszkańców i  uznała, że 
przedstawione w petycji postulaty są zasadne. 

W przedmiotowej petycji podmiot wnoszący wskazał, iż projekt planowej inwestycji drogowej nie 
odpowiada potrzebom społeczności lokalnej i nie leży w ich szeroko rozumianym interesie, nadto może 
zintensyfikować ruch pojazdów na ich osiedlu. 

Podkreślić należy, iż zgodnie z art. 1 ust. 1ustawy o samorządzie gminnym Mieszkańcy gminy tworzą z 
mocy prawa wspólnotę samorządową.Powyższe wskazuję, iż organy gminy winny wsłuchiwać się w głos 
mieszkańców, którzy tworzą społeczność lokalną danej części miasta. Przedmiotowa petycja została podpisana 
przez ponad 230 mieszkańców ww. obszaru, w stosunku do którego powstał projekt przebudowy drogi. 
Wnoszący petycje wskazali w jaki sposób mogłaby być wykonana przebudowa drogi, aby zachować spokojny 
charakter tej części miasta. Komisja podziela stanowisko mieszkańców, którzy wnieśli powyższą petycję. 

Na koniec podkreślić należy, że postulaty mieszkańców, we wskazanej kwestii, zyskały również aprobatę 
Prezydenta Miasta Sieradza Pawła Osiewały, a aktualnie trwają konsultacje z mieszkańcami. 

Z tych względów Rada Miejska w Sieradzu uznaje podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu za 
zasadną. 

Pouczenie. Stosownie do art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożona w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej 
przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycje o pozostawieniu petycji bez 
rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AFA0F0E-1EF2-49BB-BD50-F6F5606F4357. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



